_______________________________________________________________________________
Rua Osvaldo Aranha, 377 - Pato Branco/PR – CEP: 85.501-310 – Telefone: (46) 3313-3550 – Fax: (46) 3313-3586

E-mail: conims@conims.com.br- C.N.P.J.: 00.136.858/0001-88 - Inscr. Est.: Isenta

ATO DO GESTOR

  Resolução nº. 113 de 21 de junho de 2016

Súmula:  Altera rateio do Convênio nº 001/2014 de
repasse de Recursos do Projeto para Qualificação
do Acesso na Urgência e Emergência frente às
Redes de Atenção.

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde – CONIMS, Senhor Rogério
AntônioBenin, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Protocolo de Intenções,
Estatuto Social e Contrato de Consórcio Público, e;

CONSIDERANDO ofício nº 091/SMA de 01 de junho de 2016 recebidos da
Secretaria Municipal de Pato Branco e Deliberação nº 023/2016 de 16 de junho de 2016
da Comissão IntergestoresBipartite Regional – 7ª Regional de Saúde;

CONSIDERANDO que houve aumento no número de atendimentos realizado no
período;

Resolve:
Art. 1º. Alterar rateio dos valores do Convênio nº 001/2014 de repasse de

Recursos do Projeto para a Qualificação do Acesso na Urgência e Emergência frente às
Redes de Atenção, entre os municípios, totalizando valor de R$ 207.494,32 (duzentos e
sete mil quatrocentos e noventa e quatro reais e trinta e dois centavos), conforme anexo.

Art. 2º. Serão considerados para fins de repasse de recursos no Convênio
001/2014, somente os 20 (vinte) municípios consorciados , ou seja, o valor de R$
77.272,89 (setenta e sete mil duzentos e setenta e dois reais e oitenta e nove
centavos).

Art. 2º. Esta resolução entra em vigor a partir de sua publicação.

Pato Branco, PR, 21 de junho de 2016

Rogério Antônio Benin
Presidente do Consórcio

_______________________________________________________________________________
Rua Osvaldo Aranha, 377 - Pato Branco/PR – CEP: 85.501-310 – Telefone: (46) 3313-3550 – Fax: (46) 3313-3586

E-mail: conims@conims.com.br- C.N.P.J.: 00.136.858/0001-88 - Inscr. Est.: Isenta

RESOLUÇÃO Nº 113

RELATÓRIO DE ATENDIMENTO REALIZADO ATRAVÉS DA REDE DE ACESSO

 PERÍODO DE 05/2015 À 04/2016

Município Valor Atual NovoRateio Incremento Valor Total

Proposto
Bom Sucesso do Sul 2.825,19 3.144,91 319,72 3.144,91
Campo Erê 1.639,19 2.880,51 1.241,32 2.880,51
Chopinzinho 1.822,40 4.884,35 3.061,95 4.884,35
Clevelândia 5.341,84 8.725,03 3.383,19 8.725,03
Coronel Domingos Soares 443,55 612,28 168,73 612,28
Coronel Martins 115,71 292,23 176,52 292,23
Coronel Vivida 6.132,50 10.394,89 4.262,39 10.394,89
Galvão 819,60 723,61 (95,99) 723,61
Honório Serpa  2.400,93 2.964,01 563,08 2.964,01
Itapejara D´Oeste 6.383,20 8.641,54 2.258,34 8.641,54
Jupiá 173,56 709,69 536,13 709,69
Mangueirinha 3.991,91 5.496,63 1.504,72 5.496,63
Mariópolis 3.509,80 6.790,77 3.280,97 6.790,77
Novo Horizonte 269,98 528,79 258,81 528,79
Palmas 3.230,17 4.480,80 1.250,63 4.480,80
Pato Branco 103.519,75 125.740,63 22.220,88 125.740,63
São Bernardino 395,33 779,27 383,94 779,27
São João  2.468,43 4.592,12 2.123,69 4.592,12
São Lourenço D´Oeste 3.336,24 5.761,03 2.424,79 5.761,03
Saudade do Iguaçú 385,69 1.168,90 783,21 1.168,90
Sulina 433,90 821,02 387,12 821,02
Vitorino 5.361,12 7.361,31 2.000,19 7.361,31
Total 155.000,00 207.494,32 52.494,32 207.494,32